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Monedha
Shuma Min. 

e hapjes

Shuma e 

Depozites
3 muaj 6 muaj 12 muaj

LEK deri 2,500,000 0.60 0.90 1.20

 mbi 2,500,000 0.70 1.00 1.30

EUR deri 20,000 0.05 0.15 0.25

 mbi 20,000 0.10 0.20 0.30

USD deri 25,000 0.20 0.40 0.70

mbi 25,000 0.30 0.50 0.80

GBP 5,000 - 15,000 0.10 0.20 0.30

mbi 15,000 0.15 0.25 0.35

LEK 500,000 1.50 2.10 2.70

EUR 5,000 0.35 0.40 0.50

USD 5,000 0.90 1.00

Depozita 5 -vjecare
1 Elementet te produktit

Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4 Viti 5

LEK 500,000 0.80 1.80 2.80 3.80 4.80

EUR 5,000 0.10 0.30 0.50 0.80 1.10

USD 5,000

Monedha

LEK

5'000 – 

10'000 Mbi 2'000'000

0.15 0.5

Monedha 50 – 1'000 Mbi 20'000

EUR 0.05 0.15

USD 0.1 0.25

GBP 0.05 0.15

Norma e Interesit

Monedha LEK EUR USD GBP

Individe 0.2 0.1 0.1 0.1

Biznes 0 0 0 0

1'001 – 5'000
0.05

0.15

0.05 0.1

5'001 – 20'000
0.1

0.2

Shenim: 1. Interesi kreditohet cdo vit 

5. Llogari Rrjedhese

0.20

500'001 – 2'000'000

0.40

Monedha
Shuma Min. 

e hapjes

Balanca Minimale mujore

10'001 – 500'000

4. Llogari Kursimi standarte

Sigurimi I Depozitave

Perllogaritja e normave te interesit 

25 muaj

1. Depozita Standarde

2. Depozitat Speciale

14 muaj 35 muaj

Per Normat e Interesit te Depozitave me Afat dhe Llogarive 

Monedha

30,000

250

300

5,000

Shuma Min. 

e hapjes

Depozita në Union Bank sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milion e pesëqind mijë) 
Lekë nga Agjencia e Sigurimi të Depozitave - www.asd.gov.al, sipas dispozitave të ligjit nr. 
53/2014, datë 22.05.2014 “Për sigurimin e depozitave”, i ndryshuar.

Normat e interesit te depozitave:  jane te shprehura me baze vjetore (365 ose 366 dite). 
Menyra e llogaritjes se interesit: 

1.Depozitat me afat:
Interesi Bruto = (Shuma e depozites * norma e interesit * numrin e diteve) / 365 (ose 366)
dite .
Interesi likuidohet ne llogari sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e depozites.

2.Llogaria e Kursimit:
Interesi Bruto = (Balanca minimale mujore * norma e interesit * numrin e diteve te muajit) /
365(ose 366) dite.
Interesi likuidohet cdo muaj, perkatesisht ne diten e fundit te muajit. 

3.Llogaria Rrjedhese:
Interesi Bruto = (Balanca ditore * norma e interesit) / 365 (366)dite.
Interesi likuidohet cdo 6 muaj, perkatesisht ne diten e fundit te muajit qershor dhe dhjetor. 
Për individët dhe personat jo-rezident, Banka është e detyruar me ligj të mbajë 15%
tatim në burim mbi interesin bankar. 

Depozitat me afat:  - - 
Mund te prishen perpara afatit te maturimit. 
- Per depozitat 25/35 mujore dhe 5 vjecare klienti perfiton interes  ne rast mbyllje perpara
afatit, ne perputhje me kushtet e percaktuara ne kontraten e depozites.
- Per depozitat e tjera, nuk perfitohet interes ne rast mbyllje perpara afatit.


